
UCHWAŁA NR XXV/227/18 
RADY GMINY CYCÓW

z dnia 17 kwietnia 2018 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.                      o pomocy 
społecznej (Dz.U. z 2017 r. poz. 1769 z póź .zm.), Rada Gminy Cyców uchwala co następuje:

Rozdział 1.
Szczegółowe warunki przyznawania usług

§ 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, dla mieszkańców gminy Cyców organizuje           i realizuje 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Cycowie.

§ 2. Usługi opiekuńcze ispecjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą przesłanki 
do ich udzielenia określone wustawie opomocy społecznej.

Rozdział 2.
Szczegółowe warunki odpłatności za usługi

§ 3. Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być realizowane nieodpłatnie lub za 
odpłatnością. Wysokość odpłatności uzależniona jest od uzyskiwanego dochodu osoby samotnie gospodarującej 
lub dochodu na osobę w rodzinie, zgodnie z tabelą która stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 4. Świadczeniobiorcy usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych,  których dochód  osoby 
samotnie gospodarującej lub dochód  na  osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego określonego 
w art.8 ust.1 odpowiednio pkt.1 lub pkt.2 ustawy o pomocy społecznej są całkowicie zwolnieni od ponoszenia 
odpłatności za te usługi.   

§ 5. Kryteria dochodowe zawarte w tabeli załącznika do niniejszej uchwały podlegają weryfikacji na zasadach 
w trybie określonym w art.9 ustawy o pomocy społecznej.

§ 6. 1. Koszt 1 godziny usługi opiekuńczej ustala się na kwotę 18,60 zł.

2. Koszt 1 godziny specjalistycznej usługi opiekuńczej ustala się na kwotę 25,00 zł.

Rozdział 3.
Szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat

§ 7. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, w których ponoszenie opłaty stanowiłoby dla osoby 
zobowiązanej do odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze nadmierne obciążenie, na 
wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłatności lub na wniosek pracownika socjalnego istnieje możliwość 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat  na czas określony, ze względu na:

1) konieczność ponoszenia opłat za więcej niż jeden rodzaj usług (usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi) lub za więcej niż jedną 
osobę w gospodarstwie domowym korzystającą z usług – po przedstawieniu dowodu wpłaty;

2) udokumentowany fakt ponoszenia wysokich kosztów leczenia i rehabilitacji stanowiących ponad 30% dochodu 
netto osoby lub rodziny korzystającej z usług;

3) poniesienie strat materialnych powstałych w wyniku klęski żywiołowej lub innych udokumentowanych zdarzeń 
losowych;

4) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub 
innej placówce – po przedstawieniu dowodu wpłaty za usługę.

§ 8. Zwolnienie o którym mowa w § 7 nie może być dłuższe niż 5 miesięcy w roku.

Id: C7754541-1F7A-4545-A3E6-DC9704168ED1. Podpisany Strona 1



§ 9. Całkowicie z odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze zwalnia się osoby 
samotne, zgodnie z zapisem art.6 pkt.9 ustawy o pomocy społecznej tj. osoby samotnie gospodarujące, 
niepozostające w związku małżeńskim i nieposiadające  wstępnych ani zstępnych,  które skończyły 80 lat.

§ 10. Zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
za miesiąc, w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy.

§ 11. Osobom, którym przed dniem wejścia wżycie niniejszej uchwały została przyznana pomoc              
wformie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, usługi te przysługują na dotychczasowych 
zasadach, do czasu wygaśnięcia decyzji administracyjnej przyznającej te usługi.

Rozdział 4.
Tryb pobierania opłat za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

§ 12. Świadczeniobiorcy korzystający z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych  są 
zobowiązani do wnoszenia opłat za świadczone usługi w wysokości określonej w decyzji przyznającej 
świadczenie, na konto bankowe Ośrodka Pomocy Społecznej w Cycowie, w terminie do 15-go dnia każdego 
miesiąca  następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę.

§ 13. Opłatę za 1 godzinę usługi opiekuńczej lub specjalistycznej usługi opiekuńczej  określa się na podstawie 
kosztu 1 godziny usługi o którym mowa  § 6 odpowiednio ust.1 lub ust.2 niniejszej uchwały, pomnożonego przez 
wskaźnik odpłatności wyrażony w procentach wynikający z tabeli stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały.

§ 14. Podstawę do naliczenia opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi karta 
pracy opiekunki domowej potwierdzona podpisem przez świadczeniobiorcę.

§ 15. Traci moc uchwała Nr XV/125/12 Rady Gminy Cyców z dnia 23 października 2012r.                       
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze                                 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat oraz tryb ich pobierania.

§ 16. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 lipca 2018 roku.

 

Wiceprzewodniczący Rady

Andrzej Zuzaniuk

Id: C7754541-1F7A-4545-A3E6-DC9704168ED1. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr XXV/227/18 

Rady Gminy Cyców 

z dnia 17 kwietnia 2018 

 

 

 

Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

 

 

 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód 

na osobę w rodzinie w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust 1 

odpowiednio pkt. 1 lub pkt. 2 ustawy o pomocy 

społecznej wyrażony w % 

Wskaźnik odpłatności wyrażony w % ustalony od kosztu 1 godziny usługi 

 

osoba samotnie gospodarująca 

 

osoba w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100% do 150% 20 25 

powyżej 150% do 200% 25 30 

powyżej 200% do 250% 30 35 

powyżej 250% do 300% 35 40 

powyżej 300% do 350% 40 50 

powyżej 350% do 400% 45 60 

powyżej 400% do 500% 50 70 

powyżej 500% 100 100 

 

Id: C7754541-1F7A-4545-A3E6-DC9704168ED1. Podpisany Strona 1




